

**Obiect Lucrari de reparatie sectia Reabilitarea
Fizica Et.5, bloc CMF7**

Investitor IMSP AMT Centru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructii. Capitolul 1.1 Cabinet 502				
		1.1. Capitolul 1. 1. 1. Pereti				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			79,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,10	79,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	2,00	0,12
2	RpCU02A	Buiandrugă din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			20,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	60,10	1,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	2,59	0,21
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	45,00	0,45
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	35,00	0,28
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	3,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,19
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,10	48,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,10	48,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,10	7,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,10	9,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			18,22
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,10	8,41
	2430226101010	Grund Betoncontact	kg	0,4150	23,52	9,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane-	m2			135,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	60,10	79,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,10	22,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,59	24,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	316,00	8,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	2,00	0,01
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului-gr.10mm.	m2			90,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,10	73,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,38	16,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,77	6,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	48,92	7,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
9	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5)	m2			89,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2000	60,10	72,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1500	2,38	17,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0800	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0100	1,00	0,01
10	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor gr.2mm	m2			80,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	60,10	54,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1000	6,61	13,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton	m2			3,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
12	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			38,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	60,10	21,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	60,10	4,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,38	0,12
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	26,61	11,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	1,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
13	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 250x 500 mm (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			246,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,10	99,17
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 250*500	m2	1,0200	116,00	119,50
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,77	10,35
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	26,04	12,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	2,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	1,00	0,01
14	CK26A	Cornierul din mase plastice 20*20 (se exclude: surub , se include: silicon -0.05kg)	m			62,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	60,10	16,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,10	4,81
	2521106718392	Cornier din mase plastice 20*20	m	1,0000	31,85	32,49
	012014	Silicon	kg	0,0500	154,64	7,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		1.2. Capitolul 1.1.2. Glafuri				
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			18,22
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,10	8,41
	2430226101010	Grund Betonocontact	kg	0,4150	23,52	9,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr.10mm	m2			90,49

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,10	73,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,38	16,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,77	6,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	48,92	7,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
18	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5)	m2			89,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2000	60,10	72,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1500	2,38	17,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0800	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0100	1,00	0,01
19	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor gr.2mm	m2			80,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	60,10	54,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1000	6,61	13,88
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton	m2			3,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
21	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2			38,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	60,10	21,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	60,10	4,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,38	0,12
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	26,61	11,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	1,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
22	CK26A	Cornierul din mase plastice 20*20 (se exclude: surub , se include: silicon -0.05kg)	m			62,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	60,10	16,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,10	4,81
	2521106718392	Cornier din mase plastice 20*20	m	1,0000	31,85	32,49
	012014	Silicon	kg	0,0500	154,64	7,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		1.3. Capitolul 1.1.3. Tavan				
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare discurite la pereti	m2			16,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,10	7,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,10	9,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			18,22
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,10	8,41
	2430226101010	Grund Betoncontact	kg	0,4150	23,52	9,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
25	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane	m2			153,53
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	60,10	97,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,10	22,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,59	24,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	316,00	8,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	2,00	0,01
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.10mm	m2			109,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,10	91,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,38	16,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	1,00	0,02
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,77	6,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	48,92	7,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
28	CF53B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5 la art CF52)	m2			110,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5500	60,10	93,16
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1500	2,38	17,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0800	1,00	0,08
29	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor gr.2mm	m2			80,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	60,10	54,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1000	6,61	13,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Suprator	m2			3,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund Suprator	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
31	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2			38,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	60,10	21,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	60,10	4,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,38	0,12
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	26,61	11,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	1,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
32	CK26D	Cornier din aluminiu perforat 20*20	m			10,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,10	5,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,10	0,60
	2743123549027	Cornier din aluminiu perforat 20*20	m	1,0000	4,00	4,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		1.4. Capitolul 1.1.4. Usi				
33	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			25,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,10	12,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,10	12,62
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, Producator Germania,	m2			1 815,55

1	2	3	4	5	6	7
		Austria, clasa incendiara „A” Certificat de conformitate si certificat igienic sunt obligatoriu- usa cu framuga inclusiv pervazul				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,10	43,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,10	4,81
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 715,00	1 715,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
		1.5. Capitolul 1.1.5. Pardoseli				
35	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc inclusiv plinta	m2			27,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,10	13,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,10	13,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
36	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,11
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,10	9,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,10	9,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	2,00	0,08
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			18,22
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,10	8,41
	2430226101010	Grund Betonocontact	kg	0,4150	23,52	9,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
38	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi	m2			83,69
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	60,10	19,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	60,10	16,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,59	34,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	316,00	13,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	2,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
39	CG08A	Pardoseli din materiale plastice (LINOLEUM cu strat de protectie min 0.7mm) montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (se exclude: Grund prenadez tip M, Diluant prenadez, Prenadez 300 NII 2829-74, Ciment, Aracet dp 50 mich NI 1345-64, Piatra de frecat, Nisip; se include Clei Lincov-1,5 kg) profil PVC total- 18m	m2			308,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,10	6,01
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,10	60,10
	1111111420	Clei Lincov	kg	1,5000	47,32	72,04
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	153,58	163,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	0,8250	8,15	6,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
		1.6. Capitolul 1.1.6. Santehnica				
40	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal	buc			1 223,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	60,10	138,23
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	764,00	779,28
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,13	61,33
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,58	9,97
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00

1	2	3	4	5	6	7
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	100,00	102,00
41	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Tip Delimano	buc			586,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	60,10	120,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" t	buc	1,0000	395,83	395,83
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
42	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			182,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	60,10	72,12
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	75,00	75,38
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	35,00	35,17
43	RplzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice	m2			81,79
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,5000	60,10	30,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	60,10	30,05
	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	89,52	21,04
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	20,00	0,60
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
44	RplzA07A	Vopsitorii la conducte, executate manual, cu vopsea de ulei pe conducte cu diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv	m			13,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	60,10	7,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	0,0150	45,00	0,70
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0080	20,00	0,16
	2430126103218	Vopsea pe baza de ulei de orice culoare	kg	0,0300	85,27	2,63
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,1000	1,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		1.7. Capitolul 1.1.7 Incalzire				
45	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4"	buc			11,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	60,10	4,81
	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	1,0000	5,00	5,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	75,00	1,13
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0080	85,27	0,68
46	RpIB12B apl	Demontari radiatoare	buc			7,21
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	60,10	7,21
47	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			6,01
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	60,10	6,01
48	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv - montarea radiatoarelor anterior demontate	buc			36,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,10	30,05
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	75,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	55,00	0,33
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	70,00	3,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,65	1,95
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	1,00	0,20
49	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			30,47
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	18,00	18,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	1,00	0,15
50	RplzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice, tevi.	m2			81,79
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,5000	60,10	30,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	60,10	30,05
	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	89,52	21,04
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	20,00	0,60
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
51	RpIzA07A	Vopsitorii la conducte, executate manual, cu vopsea de ulei pe conducte cu diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv	m			13,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	60,10	7,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	0,0150	45,00	0,70
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0080	20,00	0,16
	2430126103218	Vopsea pe baza de ulei de orice culoare	kg	0,0300	85,27	2,63
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,1000	1,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		2. Capitolul 1.2. Cabinet 503				
		2.1. Capitolul 1. 2. 1. Pereti				
52	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			79,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,10	79,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	2,00	0,12
53	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			20,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	60,10	1,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	2,59	0,21
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	45,00	0,45
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	35,00	0,28
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	3,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
54	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,19
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,10	48,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,10	48,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,10	7,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,10	9,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
56	RpCP23A K=0.5	Demontarea grilelor de ventilatie, (fara materiale)	buc			82,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	60,10	6,61
	2811236306222	Grila alba 300*300	buc	1,0000	73,56	73,56
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	10,00	1,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,59	1,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
57	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			18,22
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,10	8,41
	2430226101010	Grund Betoncontact	kg	0,4150	23,52	9,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
58	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane-	m2			135,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	60,10	79,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,10	22,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,59	24,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	316,00	8,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	2,00	0,01
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului-gr.10mm.	m2			90,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,10	73,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,38	16,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,77	6,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	48,92	7,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
61	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5)	m2			89,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2000	60,10	72,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1500	2,38	17,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0800	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0100	1,00	0,01
62	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor gr.2mm	m2			80,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	60,10	54,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1000	6,61	13,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton	m2			3,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
64	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			38,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	60,10	21,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	60,10	4,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,38	0,12
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	26,61	11,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	1,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
65	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 250x 500 mm (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			246,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,10	99,17
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 250*500	m2	1,0200	116,00	119,50
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,77	10,35
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	26,04	12,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	2,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	1,00	0,01
66	CK26A	Cornierul din mase plastice 20*20 (se exclude: surub , se include: silicon -0.05kg)	m			62,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	60,10	16,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,10	4,81
	2521106718392	Cornier din mase plastice 20*20	m	1,0000	31,85	32,49
	012014	Silicon	kg	0,0500	154,64	7,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
67	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, 300*300 alba (surub 4 buc/buc)	buc			87,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	60,10	13,22
	2811236306222	Grila alba 300*300	buc	1,0000	73,56	73,56
	3692104	Surub	buc	4,0000	0,25	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		2.2. Capitolul 1.2.2. Glafuri				
68	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			18,22
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,10	8,41

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund Betoncontact	kg	0,4150	23,52	9,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
69	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr.10mm	m2			90,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,10	73,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,38	16,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
70	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,77	6,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	48,92	7,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
71	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5)	m2			89,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2000	60,10	72,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1500	2,38	17,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0800	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0100	1,00	0,01
72	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor gr.2mm	m2			80,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	60,10	54,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1000	6,61	13,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton	m2			3,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
74	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2			38,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	60,10	21,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	60,10	4,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,38	0,12
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	26,61	11,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	1,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
75	CK26A	Cornierul din mase plastice 20*20 (se exclude: surub , se include: silicon -0.05kg)	m			62,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	60,10	16,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,10	4,81
	2521106718392	Cornier din mase plastice 20*20	m	1,0000	31,85	32,49
	012014	Silicon	kg	0,0500	154,64	7,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		2.3. Capitolul 1.2.3. Tavan				
76	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,10	7,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,10	9,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
77	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			18,22
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,10	8,41
	2430226101010	Grund Betoncontact	kg	0,4150	23,52	9,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
78	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2			153,53

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	60,10	97,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,10	22,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,59	24,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	316,00	8,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	2,00	0,01
79	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.10mm	m2			109,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,10	91,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,38	16,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	1,00	0,02
80	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,77	6,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	48,92	7,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
81	CF53B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5 la art CF52)	m2			110,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5500	60,10	93,16
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1500	2,38	17,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0800	1,00	0,08
82	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor gr.2mm	m2			80,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	60,10	54,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1000	6,61	13,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton	m2			3,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
84	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2			38,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	60,10	21,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	60,10	4,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,38	0,12
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	26,61	11,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	1,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
85	CK26D	Cornier din aluminiu perforat 20*20	m			10,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,10	5,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,10	0,60
	2743123549027	Cornier din aluminiu perforat 20*20	m	1,0000	4,00	4,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		2.4. Capitolul 1.2.4. Usi				
86	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			25,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,10	12,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,10	12,62

1	2	3	4	5	6	7
87	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (nisa,)	m2			25,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,10	12,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,10	12,62
88	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, Producator Germania, Austria, clasa incendiara „A” Certificat de conformitate si certificat igienic sunt obligatoriu- usa cu framuga inclusiv pervazul	m2			1 815,55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,10	43,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,10	4,81
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 715,00	1 715,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
89	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, Producator Germania, Austria, clasa incendiara „A” Certificat de conformitate si certificat igienic sunt obligatoriu- usa nisa	m2			1 815,55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,10	43,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,10	4,81
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 715,00	1 715,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
		2.5. Capitolul 1.2.5. Pardoseli				
90	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc inclusiv plinta	m2			27,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,10	13,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,10	13,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
91	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,11
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,10	9,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,10	9,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	2,00	0,08
92	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			18,22
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,10	8,41
	2430226101010	Grund Betoncontact	kg	0,4150	23,52	9,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
93	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi	m2			83,69
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	60,10	19,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	60,10	16,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,59	34,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	316,00	13,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	2,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
94	CG08A	Pardoseli din materiale plastice (LINOLEUM cu strat de protectie min 0.7mm) montate pe	m2			307,71

1	2	3	4	5	6	7
		suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (se exclude: Grund prenadez tip M, Diluant prenadez, Prenadez 300 NII 2829-74, Ciment, Aracet dp 50 mich NI 1345-64, Piatra de frecat, Nisip; se include Clei Lincov-1,5 kg) profil PVC total- 22.7m				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,10	6,01
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,10	60,10
	111111420	Clei Lincov	kg	1,5000	47,32	72,04
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	153,58	163,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	0,7032	8,15	5,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
		2.6. Capitolul 1.2.6. San tehnica				
95	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 223,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	60,10	138,23
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	764,00	779,28
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,13	61,33
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,58	9,97
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	100,00	102,00
96	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Tip Delimano	buc			586,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	60,10	120,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" t	buc	1,0000	395,83	395,83
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
97	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			182,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	60,10	72,12
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	75,00	75,38
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	35,00	35,17
		2.7. Capitolul 1.2.7 Incalzire				
98	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4"	buc			11,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	60,10	4,81
	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	1,0000	5,00	5,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	75,00	1,13
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0080	85,27	0,68
99	RpIB12B apl	Demontari radiatoare	buc			7,21
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	60,10	7,21
100	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			6,01
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	60,10	6,01
101	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv - montarea radiatoarelor anterior demontate	buc			36,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,10	30,05
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	75,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	55,00	0,33
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	70,00	3,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,65	1,95
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	1,00	0,20
102	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			30,47
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	18,00	18,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	1,00	0,15
103	RpIzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de	m2			81,79

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafete metalice, tevi.				
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,5000	60,10	30,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	60,10	30,05
	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	89,52	21,04
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	20,00	0,60
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
104	RplZA07A	Vopsitorii la conducte, executate manual, cu vopsea de ulei pe conducte cu diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv	m			13,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	60,10	7,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	0,0150	45,00	0,70
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0080	20,00	0,16
	2430126103218	Vopsea pe baza de ulei de orice culoare	kg	0,0300	85,27	2,63
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,1000	1,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		3. Capitolul 1.3 Cabinet 504				
		3.1. Capitolul 1.3.1. Pereti				
105	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			20,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	60,10	1,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	2,59	0,21
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	45,00	0,45
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	35,00	0,28
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	3,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
106	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,19
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,10	48,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,10	48,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
107	RpCP23A K=0.5	Demontarea grilelor de ventilatie, (fara materiale)	buc			82,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	60,10	6,61
	2811236306222	Grila alba 300*300	buc	1,0000	73,56	73,56
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	10,00	1,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,59	1,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
108	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,10	7,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,10	9,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
109	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			18,22
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,10	8,41
	2430226101010	Grund Betonocontact	kg	0,4150	23,52	9,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
110	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane-	m2			135,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	60,10	79,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,10	22,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,59	24,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	316,00	8,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	2,00	0,01
111	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului-gr.10mm.	m2			90,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,10	73,32

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,38	16,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
112	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5)	m2			89,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2000	60,10	72,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1500	2,38	17,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0800	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0100	1,00	0,01
113	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,77	6,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	48,92	7,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
114	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor gr.2mm	m2			80,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	60,10	54,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1000	6,61	13,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton	m2			3,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
116	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			38,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	60,10	21,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	60,10	4,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,38	0,12
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	26,61	11,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	1,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	2,00	0,02
117	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 250x 500 mm (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			246,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,10	99,17
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 250*500	m2	1,0200	116,00	119,50
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,77	10,35
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	26,04	12,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	2,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	1,00	0,01
118	CK26A	Cornierul din mase plastice 20*20 (se exclude: surub , se include: silicon -0.05kg)	m			62,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	60,10	16,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,10	4,81
	2521106718392	Cornier din mase plastice 20*20	m	1,0000	31,85	32,49
	012014	Silicon	kg	0,0500	154,64	7,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
119	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, 300*300 alba (surub 4 buc/buc)	buc			87,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	60,10	13,22
	2811236306222	Grila alba 300*300	buc	1,0000	73,56	73,56
	3692104	Surub	buc	4,0000	0,25	1,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		3.2. Capitolul 1.3.2. Glafuri				

1	2	3	4	5	6	7
120	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			18,22
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,10	8,41
	2430226101010	Grund Betonocontact	kg	0,4150	23,52	9,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
121	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr.10mm	m2			90,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,10	73,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,38	16,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
122	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,77	6,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	48,92	7,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
123	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5)	m2			89,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2000	60,10	72,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1500	2,38	17,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0800	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0100	1,00	0,01
124	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor gr.2mm	m2			80,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	60,10	54,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1000	6,61	13,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton	m2			3,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
126	CK26A	Cornierul din mase plastice 20*20 (se exclude: surub , se include: silicon -0.05kg)	m			62,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	60,10	16,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,10	4,81
	2521106718392	Cornier din mase plastice 20*20	m	1,0000	31,85	32,49
	012014	Silicon	kg	0,0500	154,64	7,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
127	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2			38,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	60,10	21,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	60,10	4,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,38	0,12
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	26,61	11,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	1,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		3.3. Capitolul 1.3.3. Tavan				
128	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare discurate la pereti	m2			16,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,10	7,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,10	9,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
129	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			18,22
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,10	8,41
	2430226101010	Grund Betonocontact	kg	0,4150	23,52	9,76

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
130	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane	m2			153,53
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	60,10	97,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,10	22,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,59	24,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	316,00	8,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	2,00	0,01
131	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.10mm	m2			109,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,10	91,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,38	16,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	1,00	0,02
132	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,77	6,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	48,92	7,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
133	CF53B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5 la art CF52)	m2			110,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5500	60,10	93,16
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1500	2,38	17,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0800	1,00	0,08
134	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor gr.2mm	m2			80,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	60,10	54,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1000	6,61	13,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
135	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton	m2			3,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
136	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2			38,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	60,10	21,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	60,10	4,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,38	0,12
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	26,61	11,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	1,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
137	CK26D	Cornier din aluminiu perforat 20*20	m			10,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,10	5,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,10	0,60
	2743123549027	Cornier din aluminiu perforat 20*20	m	1,0000	4,00	4,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		3.4. Capitolul 1.3.4. Usi				

1	2	3	4	5	6	7
138	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			25,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,10	12,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,10	12,62
139	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, Producator Germania, Austria, clasa incendiara „A” Certificat de conformitate si certificat igienic sunt obligatoriu- usa cu framuga inclusiv pervazul	m2			1 815,55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,10	43,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,10	4,81
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 715,00	1 715,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
		3.5. Capitolul 1.3.5. Pardoseli				
140	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc inclusiv plinta	m2			27,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,10	13,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,10	13,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
141	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,11
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,10	9,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,10	9,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	2,00	0,08
142	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			18,22
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,10	8,41
	2430226101010	Grund Betonocontact	kg	0,4150	23,52	9,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
143	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi	m2			83,69
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	60,10	19,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	60,10	16,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,59	34,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	316,00	13,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	2,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
144	CG08A	Pardoseli din materiale plastice (LINOLEUM cu strat de protectie min 0.7mm) montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (se exclude: Grund prenadez tip M, Diluant prenadez, Prenadez 300 NII 2829-74, Ciment, Aracet dp 50 mich NI 1345-64, Piatra de frecat, Nisip; se include Clei Lincov-1,5 kg) profil PVC total- 12.28 m	m2			310,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,10	6,01
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,10	60,10
	111111420	Clei Lincov	kg	1,5000	47,32	72,04
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	153,58	163,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0250	8,15	8,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
		3.6. Capitolul 1.3.6. Santehnica				
145	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan,	buc			1 223,41

1	2	3	4	5	6	7
		portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	60,10	138,23
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	764,00	779,28
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,13	61,33
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,58	9,97
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	100,00	102,00
146	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Tip Delimano	buc			586,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	60,10	120,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" t	buc	1,0000	395,83	395,83
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
147	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			182,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	60,10	72,12
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	75,00	75,38
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	35,00	35,17
		3.7. Capitolul 1.3.7 Incalzire				
148	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4"	buc			11,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	60,10	4,81
	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	1,0000	5,00	5,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	75,00	1,13
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0080	85,27	0,68
149	RpIB12B apl	Demontari radiatoare	buc			7,21
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	60,10	7,21
150	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			6,01
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	60,10	6,01
151	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv - montarea radiatoarelor anterior demontate	buc			36,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,10	30,05
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	75,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	55,00	0,33
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	70,00	3,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,65	1,95
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	1,00	0,20
152	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			30,47
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	18,00	18,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	1,00	0,15
153	RpIzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice, tevi.	m2			81,80
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,5000	60,10	30,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	60,10	30,05
	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	89,52	21,05
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	20,00	0,60
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
154	RpIzA07A	Vopsitorii la conducte, executate manual, cu vopsea de ulei pe conducte cu diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv	m			13,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	60,10	7,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	0,0150	45,00	0,70
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0080	20,00	0,16
	2430126103218	Vopsea pe baza de ulei de orice culoare	kg	0,0300	85,27	2,63
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,1000	1,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		4. Capitolul 1.4 Cabinet 501.				
		4.1. Capitolul 1. 4. 1. Pereti				
155	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime -gol pentru usa	m2			79,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,10	79,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	2,00	0,12
156	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,19
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,10	48,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,10	48,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
157	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m-astuparea golului usei (se exclude- macara)	100m2			42 784,40
	7122050013400	Zidar	h-om	147,6800	60,10	8 875,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	60,10	1 738,68
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	5,60	28 224,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	7 000,00	110,53
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	2,59	1 322,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	4,50	571,32
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	12,00	27,60
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	12,00	1 080,00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,7800	300,00	834,21
	4100126202818	Apa	m3	1,0130	0,00	0,00
158	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			357,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	60,10	161,26
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	46,94	99,07
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	7,07	8,14
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,97	22,04
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	45,00	46,58
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	3,00	3,68
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,50	2,28
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	3,94	2,15
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	19,50	3,43
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,70	1,06
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,25	7,39
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	1,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	2,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	1,00	0,06
159	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			20,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	60,10	1,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	2,59	0,21
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	45,00	0,45
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	35,00	0,28
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	3,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
160	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,10	7,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,10	9,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
161	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			18,22
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,10	8,41
	2430226101010	Grund Betonocontact	kg	0,4150	23,52	9,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
162	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite,	m2			135,51

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane-				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	60,10	79,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,10	22,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,59	24,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	316,00	8,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	2,00	0,01
163	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului-gr.10mm.	m2			90,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,10	73,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,38	16,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
164	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,77	6,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	48,92	7,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
165	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5)	m2			89,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2000	60,10	72,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1500	2,38	17,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0800	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0100	1,00	0,01
166	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor gr.2mm	m2			80,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	60,10	54,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1000	6,61	13,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
167	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton	m2			3,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
168	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			38,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	60,10	21,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	60,10	4,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,38	0,12
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	26,61	11,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	1,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
169	CK26A	Cornierul din mase plastice 20*20 (se exclude: surub , se include: silicon -0.05kg)	m			62,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	60,10	16,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,10	4,81
	2521106718392	Cornier din mase plastice 20*20	m	1,0000	31,85	32,49
	012014	Silicon	kg	0,0500	154,64	7,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
170	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 250x 500 mm (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			246,46

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,10	99,17
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 250*500	m2	1,0200	116,00	119,50
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,77	10,35
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	26,04	12,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	2,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	1,00	0,01
171	CK26A	Cornierul din mase plastice pentru placiceramice (se exclude: surub , se include: silicon -0.05kg)	m			56,61
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	60,10	16,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,10	4,81
	25211067183921	Cornier din mase plastice p/u placi ceram	m	1,0000	26,54	27,07
	012014	Silicon	kg	0,0500	154,64	7,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		4.2. Capitolul 1.4.2. Glafuri				
172	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			18,22
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,10	8,41
	2430226101010	Grund Betoncontact	kg	0,4150	23,52	9,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
173	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr.10mm	m2			90,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,10	73,32
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	2,38	16,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
174	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,77	6,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	48,92	7,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
175	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5)	m2			89,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2000	60,10	72,12
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1500	2,38	17,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0800	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0100	1,00	0,01
176	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor gr.2mm	m2			80,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	60,10	54,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1000	6,61	13,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
177	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton	m2			3,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
178	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2			38,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	60,10	21,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	60,10	4,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,38	0,12
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	26,61	11,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	1,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	2,00	0,02
179	CK26A	Cornierul din mase plastice 20*20 (se exclude:	m			62,03

1	2	3	4	5	6	7
		surub , se include: silicon -0.05kg)				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	60,10	16,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,10	4,81
	2521106718392	Cornier din mase plastice 20*20	m	1,0000	31,85	32,49
	012014	Silicon	kg	0,0500	154,64	7,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		4.3. Capitolul 1.4.3. Tavan				
180	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,10	7,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,10	9,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
181	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			18,22
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,10	8,41
	2430226101010	Grund Betoncontact	kg	0,4150	23,52	9,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
182	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane	m2			153,53
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	60,10	97,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,10	22,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,59	24,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	316,00	8,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	2,00	0,01
183	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.10mm	m2			109,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,10	91,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,38	16,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	1,00	0,02
184	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,77	6,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	48,92	7,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
185	CF53B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5 la art CF52)	m2			110,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5500	60,10	93,16
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1500	2,38	17,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0800	1,00	0,08
186	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor gr.2mm	m2			80,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	60,10	54,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1000	6,61	13,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
187	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton	m2			3,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
188	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe	m2			38,04

1	2	3	4	5	6	7
		baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	60,10	21,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	60,10	4,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,38	0,12
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	26,61	11,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	1,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
189	CK26D	Cornier din aluminiu perforat 20*20	m			10,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,10	5,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,10	0,60
	2743123549027	Cornier din aluminiu perforat 20*20	m	1,0000	4,00	4,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		4.4. Capitolul 1.4.4. Usi				
190	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			25,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,10	12,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,10	12,62
191	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa la panou,)	m2			25,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,10	12,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,10	12,62
192	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, Producator Germania, Austria, clasa incendiara „A” Certificat de conformitate si certificat igienic sunt obligatoriu- usa cu framuga inclusiv pervazul	m2			1 815,55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,10	43,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,10	4,81
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 715,00	1 715,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
193	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, Producator Germania, Austria, clasa incendiara „A” Certificat de conformitate si certificat igienic sunt obligatoriu- usa la panou inclusiv pervazul	m2			1 815,55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,10	43,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,10	4,81
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 715,00	1 715,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
		4.5. Capitolul 1.4.5. Pardoseli				
194	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			32,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	60,10	16,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	60,10	16,23
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	18,00	0,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	2,00	0,08
195	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,11

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,10	9,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,10	9,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	2,00	0,08
196	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			18,22
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,10	8,41
	2430226101010	Grund Betoncontact	kg	0,4150	23,52	9,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
197	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi	m2			83,69
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	60,10	19,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	60,10	16,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,59	34,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	316,00	13,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	2,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
198	CG43B	Executarea acoperirii din scinduri de parchet cu straturi multiple pe suport existent (sapa nivelata, furnir sau PAAL): incheierea scindurilor pe toata suprafata asezarea sub un unghi drept (se exclude : plinta din lemn: Pervazuri sau plinte profilate din PVC-1,07m/m2	m2			1 107,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6070	60,10	36,48
	2030122940265	Scinduri de parchet cu mai multe straturi	m2	1,0500	917,00	967,66
	2462106110516	Adeziv pentru parchet	kg	0,8800	105,00	92,86
	2430226101018	Grund sub adeziv de parchet	kg	0,1300	12,25	1,60
	2030122946767	Pervazuri sau plinte profilate din PVC	m	1,0700	8,15	8,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0031	2,00	0,01
199	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet (curatarea lacului existent de pe parchet)	m2			53,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,10	9,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6300	60,10	37,86
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	18,00	0,90
	2414126109822	Decanol	kg	0,2500	22,00	5,50
200	RpCK11A apl	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor (chituirea pardoselilor)	m2			39,54
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	60,10	18,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,10	6,01
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,1000	71,00	7,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	18,00	0,90
	28811160016661	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	15,00	7,50
201	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			30,01
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	60,10	6,01
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	150,00	22,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	1,00	0,30
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	12,00	1,20
202	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2			117,29
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	60,10	81,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	18,00	0,90
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	43,24	15,13
	28811160016661	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	15,00	7,50
203	RpCK14A	Pervazuri din PVC, la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, inclusiv desfacerea zonei de incastrare si repararea stratului-suport- (se exclude: Grund prenadez tip M, Aracet dp 50, Apa pentru mortare si betoane, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm, Ciment metalurgic cu adaosuri M30 saci S1500, Prenadez 300NII 2829-74, Prenadez 300 NII 2829-74: se include: surub-2 buc/m)	m			18,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,0600	60,10	3,61
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0600	60,10	3,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	60,10	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	2030112947200	Pervazuri sau plinte profilate din PVC	m	1,0200	8,15	8,31
	12332101	Surub	buc	2,0000	0,25	0,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	2,00	0,00
		4.6. Capitolul 1.4.6. Santehnica				
204	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 223,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	60,10	138,23
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	764,00	779,28
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,13	61,33
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,58	9,97
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	100,00	102,00
205	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Tip Delimano	buc			586,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	60,10	120,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" t	buc	1,0000	395,83	395,83
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
206	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			182,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	60,10	72,12
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	75,00	75,38
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	35,00	35,17
		4.7. Capitolul 1.4.7 Incalzire				
207	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4"	buc			11,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	60,10	4,81
	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	1,0000	5,00	5,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	75,00	1,13
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0080	85,27	0,68
208	RpIB12B apl	Demontari radiatoare	buc			7,21
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	60,10	7,21
209	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			6,01
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	60,10	6,01
210	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv - montarea radiatoarelor anterior demontate	buc			36,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,10	30,05
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	75,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	55,00	0,33
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	70,00	3,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,65	1,95
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	1,00	0,20
211	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			30,47
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	18,00	18,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	1,00	0,15
212	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			28,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	60,10	13,82
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	28,00	14,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
213	RpIzA14A	Indeprtarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice, tevi.	m2			81,78
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,5000	60,10	30,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	60,10	30,05
	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	89,52	21,03
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	20,00	0,60
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
		5. Capitolul 1.5 Cabinet 501a.				
		5.1. Capitolul 1. 5. 1. Pereti				
214	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime -gol pentru usa	m2			79,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,10	79,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	2,00	0,12
215	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			38,74
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	60,10	38,46
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	20,00	0,16
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
216	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			20,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	60,10	1,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	2,59	0,21
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	45,00	0,45
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	35,00	0,28
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	3,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
217	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m-astuparea golului usei (se exclude-macara)	100m2			42 773,90
	7122050013400	Zidar	h-om	147,6800	60,10	8 875,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	60,10	1 738,61
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	5,60	28 224,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	7 000,00	100,00
	2651122100402	Ciment M-400	kg	510,6000	2,59	1 322,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	4,50	571,33
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	12,00	27,60
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	12,00	1 080,00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,7800	300,00	834,29
	4100126202818	Apa	m3	1,0130	0,00	0,00
218	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,19
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,10	48,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,10	48,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
219	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,10	7,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,10	9,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
220	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			18,22
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,10	8,41
	2430226101010	Grund Betonocontact	kg	0,4150	23,52	9,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
221	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane-	m2			135,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	60,10	79,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,10	22,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,59	24,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	316,00	8,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	2,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
222	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			379,24
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	60,10	138,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,10	3,00
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	140,83	49,29
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	39,87	35,88
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	33,29	13,32
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	1,50	72,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	1,50	42,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	5,00	13,50
223	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 250x 500 mm (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			246,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,10	99,17
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 250*500	m2	1,0200	116,00	119,50
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,77	10,35
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	26,04	12,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	2,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	1,00	0,01
224	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, 300*300 alba (surub 4 buc/buc)	buc			87,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	60,10	13,22
	2811236306222	Grila alba 300*300	buc	1,0000	73,56	73,56
	3692104	Surub	buc	4,0000	0,25	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		5.2. Capitolul 1.5.2. Glafuri				
225	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			18,22
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,10	8,41
	2430226101010	Grund Betoncontact	kg	0,4150	23,52	9,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
226	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr.10mm	m2			90,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,10	73,32
	2653102100831	Ametec uscat	kg	7,1400	2,38	16,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
227	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,77	6,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	48,92	7,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
228	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5)	m2			89,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2000	60,10	72,12
	2653102100831	Ametec uscat	kg	7,1500	2,38	17,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0800	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0100	1,00	0,01
229	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor gr.2mm	m2			80,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	60,10	54,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1000	6,61	13,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
230	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton	m2			3,69

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
231	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2			38,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	60,10	21,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	60,10	4,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,38	0,12
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	26,61	11,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	1,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
232	CK26A	Cornierul din mase plastice 20*20 (se exclude: surub , se include: silicon -0.05kg)	m			62,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	60,10	16,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,10	4,81
	2521106718392	Cornier din mase plastice 20*20	m	1,0000	31,85	32,49
	012014	Silicon	kg	0,0500	154,64	7,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		5.3. Capitolul 1.5.3. Tavan				
233	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,10	7,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,10	9,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
234	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			18,22
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,10	8,41
	2430226101010	Grund Betoncontact	kg	0,4150	23,52	9,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
235	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane	m2			153,53
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	60,10	97,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,10	22,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,59	24,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	316,00	8,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	2,00	0,01
236	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.10mm	m2			109,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,10	91,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,38	16,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	1,00	0,02
237	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,77	6,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	48,92	7,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
238	CF53B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5 la art CF52)	m2			110,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5500	60,10	93,16
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1500	2,38	17,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0800	1,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
239	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor gr.2mm	m2			80,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	60,10	54,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1000	6,61	13,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
240	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton	m2			3,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
241	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2			38,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	60,10	21,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	60,10	4,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,38	0,12
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	26,61	11,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	1,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	2,00	0,02
242	CK26D	Cornier din aluminiu perforat 20*20	m			10,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,10	5,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,10	0,60
	2743123549027	Cornier din aluminiu perforat 20*20	m	1,0000	4,00	4,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		5.4. Capitolul 1.5.4. Usi				
243	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			25,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,10	12,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,10	12,62
244	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, Producator Germania, Austria, clasa incendiara „A” Certificat de conformitate si certificat igienic sunt obligatoriu- usa cu framuga inclusiv pervazul	m2			1 815,55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,10	43,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,10	4,81
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 715,00	1 715,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
		5.5. Capitolul 1.5.5. Pardoseli				
245	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc inclusiv plinta	m2			27,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,10	13,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,10	13,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	2,00	0,06
246	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,11
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,10	9,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,10	9,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	2,00	0,08
247	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			18,22
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,10	8,41
	2430226101010	Grund Betoncontact	kg	0,4150	23,52	9,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
248	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi	m2			83,69
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	60,10	19,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	60,10	16,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,59	34,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	316,00	13,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	2,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
249	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica 500*500 inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (se exclude -Fixator pentru consolidare si izolare strat suport)	m2			347,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,10	156,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,10	17,43
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 500*500	m2	1,0300	144,69	149,03
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,77	11,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	26,04	7,81
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	2,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
250	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv - plinta (culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m			63,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	60,10	24,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,10	6,01
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,77
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,77	1,02
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,25	1,58
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	26,04	2,73
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	3,00	0,90
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	2,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	1,00	0,00
		5.6. Capitolul 1.5.6. Santehnica				
251	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 223,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	60,10	138,23
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	764,00	779,28
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,13	61,33
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,58	9,97
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	100,00	102,00
252	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Tip Delimano	buc			586,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	60,10	120,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" t	buc	1,0000	395,83	395,83
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
253	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			182,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	60,10	72,12
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	75,00	75,38
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	35,00	35,17
		5.7. Capitolul 1.5.7 Incalzire				
254	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4"	buc			11,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	60,10	4,81
	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	1,0000	5,00	5,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	75,00	1,13

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0080	85,27	0,68
255	RpIB12B apl	Demontari radiatoare	buc			7,21
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	60,10	7,21
256	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			6,01
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	60,10	6,01
257	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv - montarea radiatoarelor anterior demontate	buc			36,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,10	30,05
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	75,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	55,00	0,33
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	70,00	3,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,65	1,95
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	1,00	0,20
258	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			30,47
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	18,00	18,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	1,00	0,15
259	RpIzA14A	Indeprtarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice, tevi.	m2			88,92
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,5000	60,10	30,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	60,10	30,05
	2521106718391	Briu decorativ latimea 20 cm	m	0,2350	120,00	28,17
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	20,00	0,60
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
260	RpIzA07A	Vopsitorii la conducte, executate manual, cu vopsea de ulei pe conducte cu diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv	m			13,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	60,10	7,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	0,0150	45,00	0,70
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0080	20,00	0,17
	2430126103218	Vopsea pe baza de ulei de orice culoare	kg	0,0300	85,27	2,63
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,1000	1,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		6. Capitolul 1.6 Cabinet 501b. (incaperea tehnica)				
		6.1. Capitolul 1. 6. 1. Pereti				
261	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi (se exclude-Grasimi pentru zugraveli)	m2			14,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	60,10	9,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,4000	5,65	2,26
	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	0,0100	120,00	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,38	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
262	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, 300*300 alba (surub 4 buc/buc)	buc			87,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	60,10	13,22
	2811236306222	Grila alba 300*300	buc	1,0000	73,56	73,56
	3692104	Surub	buc	4,0000	0,25	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		6.2. Capitolul 1.6.2. Tavan				
263	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi (se exclude-Grasimi pentru zugraveli)	m2			14,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	60,10	9,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	60,10	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,4000	5,65	2,26
	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	0,0100	120,00	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,38	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		6.3. Capitolul 1.6.3. Usi				
264	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			25,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,10	12,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,10	12,62
265	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, Producator Germania, Austria, clasa incendiara „A” Certificat de conformitate si certificat igienic sunt obligatoriu- usa cu framuga inclusiv pervazul	m2			1 815,55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,10	43,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,10	4,81
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 715,00	1 715,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
		6.4. Capitolul 1.6.4. Pardoseli				
266	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi	m2			83,69
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	60,10	19,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	60,10	16,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,59	34,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	316,00	13,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	2,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
267	CG08A	Pardoseli din materiale plastice (LINOLEUM cu strat de protectie min 0.7mm) montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (se exclude: Grund prenadez tip M, Diluant prenadez, Prenadez 300 NII 2829-74, Ciment, Aracet dp 50 mich NI 1345-64, Piatra de frecat, Nisip; se include Clei Lincov-1,5 kg)	m2			310,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,10	6,01
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,10	60,10
	1111111420	Clei Lincov	kg	1,5000	47,32	72,04
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	153,58	163,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0250	8,15	8,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
		7. Capitolul 1.7 Coridor, inclusiv coridor mic				
		7.1. Capitolul 1. 7. 1. Pereti				
268	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime -gol pentru usa	m2			79,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,10	79,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	2,00	0,12
269	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,25

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,10	7,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,10	9,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
270	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica	m2			96,19
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,10	48,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,10	48,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
271	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			18,22
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,10	8,41
	2430226101010	Grund Betonocontact	kg	0,4150	23,52	9,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
272	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare scivilisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane-	m2			135,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	60,10	79,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,10	22,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,59	24,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	316,00	8,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	2,00	0,01
273	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului-gr.10mm.	m2			90,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,10	73,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,38	16,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
274	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,77	6,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	48,92	7,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
275	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5)	m2			89,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2000	60,10	72,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1500	2,38	17,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0800	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0100	1,00	0,01
276	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor gr.2mm	m2			80,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	60,10	54,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,10	12,02
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1000	6,61	13,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
277	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton	m2			3,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,10	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
278	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			38,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	60,10	21,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	60,10	4,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,38	0,12
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	26,61	11,97

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	1,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
279	CK26A	Cornierul din mase plastice 20*20 (se exclude: surub , se include: silicon -0.05kg)	m			62,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	60,10	16,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,10	4,81
	2521106718392	Cornier din mase plastice 20*20	m	1,0000	31,85	32,49
	012014	Silicon	kg	0,0500	154,64	7,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
280	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn- instalarea briului decorativ cu latimea 20cm (se exclude:Ciment, Piatra de frecat,nisip, Aracet tip EP50, Prenadez 300 NII2829-74, Diluant prenadez, Grund prenadez tip M, Ceara parchet, Parchetin, Apa pentru mortare si betoane, Chit PVA-PVC: se include: diblu 2 buc/m)	m			158,65
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	60,10	31,25
	2521106718391	Briu decorativ latimea 20 cm	m	1,0500	120,00	126,00
	98576212	Diblu	buc	2,0000	0,70	1,40
		7.2. Capitolul 1.7.2. Tavan				
281	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			270,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,10	9,02
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,10	123,21
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	130,00	136,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,00	0,03
		7.3. Capitolul 1.7.3. Usi				
282	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			25,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,10	12,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,10	12,62
283	CK21A K=0.6	Demontarea usilor din aluminiu (in resurse: numai mamopera)	m2			34,26
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,5100	60,10	30,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	60,10	3,61
284	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, Producator Germania, Austria, clasa incendiara „A” Certificat de conformitate si certificat igienic sunt obligatoriu- usa cu framuga inclusiv pervazu.- dulap antiincendiar.	m2			1 815,55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,10	43,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,10	4,81
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 715,00	1 715,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
285	CK11A	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din otel-vitraj (se exclude: Electrozi pentru sudura, Energie electrica, ciment, nisip, Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80, Ulei pentru accesorii metalice. Apa pentru mortare si betoane, Automacara: se include: Spuma de poliuretan- 0.5 kg/m2.	m2			1 881,91
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,1000	60,10	66,11
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	60,10	15,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	60,10	39,07

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,10	9,02
	2523146720100	Vitrine din profiluri din PVC confectionate	m2	1,0000	1 715,00	1 715,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	1,00	0,20
	16566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
		7.4. Capitolul 1.7.4. Pardoseli				
286	RpCI42A apl	Desfacerea plintelor din lemn	m			8,43
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	60,10	5,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,10	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
287	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv - plinta (culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m			63,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	60,10	24,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,10	6,01
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,78
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,77	1,02
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,25	1,57
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	26,04	2,73
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	3,00	0,90
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	2,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	1,00	0,00
		7.5. Capitol 1.7.5. Ventilarea				
288	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi- vopsitul canalelor de ventilare	m2			124,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5600	60,10	93,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	60,10	11,42
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0450	18,00	0,81
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2100	85,27	17,91
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	20,00	0,40
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	1,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	2,00	0,02
		8. Capitolul 1.8. Alte lucrari				
289	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) transportarea gunoiului de constructii.	t			75,13
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	60,10	15,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	60,10	60,10
290	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t			81,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	60,10	81,74
291	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 30 km	t			130,23
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,4341	300,00	130,23
		9. Capitol 2. Lucrari electrice				
		9.1. Capitolul 2.1.Cabinet 502				
292	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (se exclude Liant de ipsos "T-3",Teava de policlorvinila, Priza de tavan, Prezoane, Macara pe sasiu auto, tonaj 6.3t,Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10m, Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t.)	100 buc			7 134,80
	1	Muncitor	h-om	116,0000	60,10	6 971,60
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,80	163,20
293		Corp de iluminat 2*36 120 cm	buc			143,33
	001=001	Corp de iluminat 2*36 120cm	buc	1,0000	143,33	143,33
294		Lampa LED 2*36	buc			30,00
	001-002	Lampa LED2*36	buc	1,0000	30,00	30,00
295		Starter	buc			10,13
	001-00262	Starter	buc	1,0000	10,13	10,13

1	2	3	4	5	6	7
296	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (in resurse numai manopera)	100 buc			1 935,22
	1	Muncitor	h-om	32,2000	60,10	1 935,22
297		Intreupator alb 1 Kl	buc			16,33
	001-00321	Intreupator alb 1Kl	buc	1,0000	16,33	16,33
298	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (in resurse numai manopera)	100 buc			2 289,81
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,10	2 289,81
299		Priza alba	buc			21,33
	001-004	Priza alba	buc	1,0000	21,33	21,33
300	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (se exclude: Sirma din otel cu carton redus p/u diferite destinatii, zincata diametru 3,0mm. Electrozi A42A, d 4mm, Cartus pentru impuscat Clei BMK-5K, Flanse Scoabe, Fisa de izolatie, Racordari, Instalatii p/u sudare manuala cu arc electric (de curent continuu), Automobile cu bord, t pina la 8t, ascensoara hidraulice, capacitate de ridicare 10m, Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t)	100 m			1 440,06
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,10	1 430,38
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	2,00	9,68
301		Teava PVC d-16	m			2,25
	3250405	Teava PVC d-16	m	1,0000	2,25	2,25
302	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (se exclude: Sirma din otel cu carton redus pentru diferite destinatii, zincata diametru 3,0 mm. Role de plumb, marca CI, grosime 1.0mm. Butoane de montaj Fise de marcare, Banda K226, Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductrlor principale), 10t, Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t, cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) KN (t), Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t)	100 m			805,24
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,10	745,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	120,00	60,00
303		Cablu VVG 3*1.5	m			10,17
	30110101	Cablu VVG 3*1.5	m	1,0000	10,17	10,17
304		Cablu VVG 3*2.5	m			16,33
	3011010125	Cablu VVG 3*2.5	m	1,0000	16,33	16,33
		9.2. Capitolul 2.2.Cabinet 503				
305	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (se exclude Liant de ipsos "T-3", Teava de policlorvinila, Priza de tavan, Prezoane, Macara pe sasiu auto, tonaj 6.3t, Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10m, Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t.)	100 buc			7 134,80
	1	Muncitor	h-om	116,0000	60,10	6 971,60
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,80	163,20
306		Corp de iluminat 2*36 120 cm	buc			143,33
	001=001	Corp de iluminat 2*36 120cm	buc	1,0000	143,33	143,33
307		Lampa LED 2*36	buc			30,00
	001-002	Lampa LED 2*36	buc	1,0000	30,00	30,00
308		Starter	buc			10,13
	001-00262	Starter	buc	1,0000	10,13	10,13
309	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (in resurse numai manopera)	100 buc			1 935,22
	1	Muncitor	h-om	32,2000	60,10	1 935,22
310		Intreupator alb 2 Kl	buc			19,33
	001-003212	Intreupator alb 2Kl	buc	1,0000	19,33	19,33
311	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (in resurse numai manopera)	100 buc			2 289,81

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,10	2 289,81
312		Priza alba	buc			21,33
	001-004	Priza alba	buc	1,0000	21,33	21,33
313	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (se exclude: Sirma din otel cu carton redus p/u diferite destinatii, zincata diametru 3,0mm. Electrozi A42A, d 4mm, Cartus pentru impuscat Clei BMK-5K, Flanse Scoabe, Fisa de izolatie, Racordari, Instalatii p/u sudare manuala cu arc electric (de curent continuu), Automobile cu bord, t pina la 8t, ascensoara hidraulice, capacitate de ridicare 10m, Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t)	100 m			1 440,06
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,10	1 430,38
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	2,00	9,68
314		Teava PVC d-16	m			2,25
	3250405	Teava PVC d-16	m	1,0000	2,25	2,25
315	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (se exclude: Sirma din otel cu carton redus pentru diferite destinatii, zincata diametru 3,0 mm. Role de plumb,marca CI, grosime 1.0mm. Butoane de montaj Fise de marcare, Banda K226,Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductrlor principale), 10t,Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t, cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) KN (t), Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t)	100 m			805,24
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,10	745,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	120,00	60,00
316		Cablu VVG 3*1.5	m			10,17
	30110101	Cablu VVG 3*1.5	m	1,0000	10,17	10,17
317		Cablu VVG 3*2.5	m			16,33
	3011010125	Cablu VVG 3*2.5	m	1,0000	16,33	16,33
		9.3. Capitolul 2.3.Cabinet 504				
318	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (se exclude Liant de ipsos "T-3",Teava de policlorvinila, Priza de tavan, Prezoane, Macara pe sasiu auto, tonaj 6.3t,Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10m, Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t.)	100 buc			7 134,80
	1	Muncitor	h-om	116,0000	60,10	6 971,60
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,80	163,20
319		Corp de iluminat 2*36 120 cm	buc			143,33
	001=001	Corp de iluminat 2*36 120cm	buc	1,0000	143,33	143,33
320		Lampa LED 2*36	buc			30,00
	001-002	Lampa LED2*36	buc	1,0000	30,00	30,00
321		Starter	buc			10,13
	001-00262	Starter	buc	1,0000	10,13	10,13
322	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (in resurse numai manopera)	100 buc			1 935,22
	1	Muncitor	h-om	32,2000	60,10	1 935,22
323		Interrupator alb 1 Kl	buc			16,33
	001-00321	Interrupator alb 1Kl	buc	1,0000	16,33	16,33
324	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (in resurse numai manopera)	100 buc			2 289,81
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,10	2 289,81
325		Priza alba	buc			21,33
	001-004	Priza alba	buc	1,0000	21,33	21,33
326	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (se exclude: Sirma din otel cu carton redus p/u diferite destinatii, zincata diametru 3,0mm. Electrozi A42A, d 4mm,	100 m			1 440,06

1	2	3	4	5	6	7
		Cartus pentru impuscat Clei BMK-5K, Flanse Scoabe, Fisa de izolatie, Racordari, Instalatii p/u sudare manuala cu arc electric (de curent continuu), Automobile cu bord, t pina la 8t, ascensoara hidraulice, capacitate de ridicare 10m, Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t)				
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,10	1 430,38
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	2,00	9,68
327		Teava PVC d-16	m			2,25
	3250405	Teava PVC d-16	m	1,0000	2,25	2,25
328	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (se exclude: Sirma din otel cu carton redus pentru diferitedestinatii, zincata diametru 3,0 mm. Role de plumb,marca CI, grosime 1.0mm. Butoane de montaj Fise de marcare, Banda K226,Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductrlor principale), 10t,Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t, cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) KN (t), Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t)	100 m			805,24
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,10	745,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	120,00	60,00
329		Cablu VVG 3*1.5	m			10,17
	30110101	Cablu VVG 3*1.5	m	1,0000	10,17	10,17
330		Cablu VVG 3*2.5	m			16,33
	3011010125	Cablu VVG 3*2.5	m	1,0000	16,33	16,33
		9.4. Capitolul 2.4.Cabinet 501				
331	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (se exclude Liant de ipsos "Ti-3",Teava de policlorvinila, Priza de tavan, Prezoane, Macara pe sasiu auto, tonaj 6.3t,Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10m, Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t.)	100 buc			7 134,80
	1	Muncitor	h-om	116,0000	60,10	6 971,60
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,80	163,20
332		Corp de iluminat 2*36 120 cm	buc			143,33
	001=001	Corp de iluminat 2*36 120cm	buc	1,0000	143,33	143,33
333		Lampa LED 2*36	buc			30,00
	001-002	Lampa LED2*36	buc	1,0000	30,00	30,00
334		Starter	buc			10,13
	001-00262	Starter	buc	1,0000	10,13	10,13
335	08-03-591-5	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (in resurse numai manopera)	100 buc			1 971,28
	1	Muncitor	h-om	32,8000	60,10	1 971,28
336		Interrupator alb 2 Kl	buc			19,33
	001-003212	Interrupator alb 2Kl	buc	1,0000	19,33	19,33
337	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (in resurse numai manopera)	100 buc			2 289,81
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,10	2 289,81
338		Priza alba	buc			21,33
	001-004	Priza alba	buc	1,0000	21,33	21,33
339	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (se exclude: Sirma din otel cu carton redus p/u diferite destinatii, zincata diametru 3,0mm. Electrozi A42A, d 4mm, Cartus pentru impuscat Clei BMK-5K, Flanse Scoabe, Fisa de izolatie, Racordari, Instalatii p/u sudare manuala cu arc electric (de curent continuu), Automobile cu bord, t pina la 8t, ascensoara hidraulice, capacitate de ridicare 10m, Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t)	100 m			1 440,06
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,10	1 430,38

1	2	3	4	5	6	7
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	2,00	9,68
340		Teava PVC d-16	m			2,25
	3250405	Teava PVC d-16	m	1,0000	2,25	2,25
341	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (se exclude: Sirma din otel cu carton redus pentru diferitedestinatii, zincata diametru 3,0 mm. Role de plumb,marca CI, grosime 1.0mm. Butoane de montaj Fise de marcare, Banda K226,Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductrlor principale), 10t,Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t, cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) KN (t), Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t)	100 m			805,24
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,10	745,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	120,00	60,00
342		Cablu VVG 3*1.5	m			10,17
	30110101	Cablu VVG 3*1.5	m	1,0000	10,17	10,17
343		Cablu VVG 3*2.5	m			16,33
	3011010125	Cablu VVG 3*2.5	m	1,0000	16,33	16,33
		9.5. Capitolul 2.5.Cabinet 501a				
344	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (se exclude Liant de ipsos "T-3",Teava de policlorvinila, Priza de tavan, Prezoane, Macara pe sasiu auto, tonaj 6.3t,Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10m, Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t.)	100 buc			7 134,80
	1	Muncitor	h-om	116,0000	60,10	6 971,60
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,80	163,20
345		Corp de iluminat 2*36 120 cm	buc			143,33
	001=001	Corp de iluminat 2*36 120cm	buc	1,0000	143,33	143,33
346		Lampa LED 2*36	buc			30,00
	001-002	Lampa LED2*36	buc	1,0000	30,00	30,00
347		Starter	buc			10,13
	001-00262	Starter	buc	1,0000	10,13	10,13
348	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (in resurse numai manopera)	100 buc			1 935,22
	1	Muncitor	h-om	32,2000	60,10	1 935,22
349		Intreruptor alb 1 Kl	buc			16,33
	001-00321	Intreruptor alb 1Kl	buc	1,0000	16,33	16,33
350	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (in resurse numai manopera)	100 buc			2 289,81
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,10	2 289,81
351		Priza alba	buc			21,33
	001-004	Priza alba	buc	1,0000	21,33	21,33
352	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (se exclude: Sirma din otel cu carton redus p/u diferite destinatii, zincata diametru 3,0mm. Electrozi A42A, d 4mm, Cartus pentru impuscat Clei BMK-5K, Flanse Scoabe, Fisa de izolatie, Racordari, Instalatii p/u sudare manuala cu arc electric (de curent continuu), Automobile cu bord, t pina la 8t, ascensoara hidraulice, capacitate de ridicare 10m, Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t)	100 m			1 440,06
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,10	1 430,38
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	2,00	9,68
353		Teava PVC d-16	m			2,25
	3250405	Teava PVC d-16	m	1,0000	2,25	2,25
354	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (se exclude: Sirma din otel cu carton redus pentru diferitedestinatii, zincata diametru 3,0 mm. Role de plumb,marca CI, grosime 1.0mm.	100 m			805,24

1	2	3	4	5	6	7
		Butoane de montaj Fise de marcare, Banda K226,Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductrlor principale), 10t,Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t, cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) KN (t), Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t)				
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,10	745,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	120,00	60,00
355		Cablu VVG 3*1.5	m			10,17
	30110101	Cablu VVG 3*1.5	m	1,0000	10,17	10,17
356		Cablu VVG 3*2.5	m			16,33
	3011010125	Cablu VVG 3*2.5	m	1,0000	16,33	16,33
		9.6. Capitolul 2.6.Cabinet 501b (incaperea tehnica)				
357	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (se exclude Liant de ipsos "T-3",Teava de policlorvinila, Priza de tavan, Prezoane, Macara pe sasiu auto, tonaj 6.3t,Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10m, Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t.)	100 buc			7 134,80
	1	Muncitor	h-om	116,0000	60,10	6 971,60
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,80	163,20
358		Corp de iluminat 2*36 120 cm	buc			143,33
	001=001	Corp de iluminat 2*36 120cm	buc	1,0000	143,33	143,33
359		Lampa LED 2*36	buc			30,00
	001-002	Lampa LED2*36	buc	1,0000	30,00	30,00
360		Starter	buc			10,13
	001-00262	Starter	buc	1,0000	10,13	10,13
361	08-03-591-2	Interrupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (in resurse numai manopera)	100 buc			1 935,22
	1	Muncitor	h-om	32,2000	60,10	1 935,22
362		Interrupator alb 1 K1	buc			16,33
	001-00321	Interrupator alb 1K1	buc	1,0000	16,33	16,33
363	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (in resurse numai manopera)	100 buc			2 289,81
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,10	2 289,81
364		Priza alba	buc			21,33
	001-004	Priza alba	buc	1,0000	21,33	21,33
365	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (se exclude: Sirma din otel cu carton redus p/u diferite destinatii, zincata diametru 3,0mm. Electrozi A42A, d 4mm, Cartus pentru impuscat Clei BMK-5K, Flanse Scoabe, Fisa de izolatie, Racordari, Instalatii p/u sudare manuala cu arc electric (de curent continuu), Automobile cu bord, t pina la 8t, ascensoara hidraulice, capacitate de ridicare 10m, Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t)	100 m			1 440,06
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,10	1 430,38
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	2,00	9,68
366		Teava PVC d-16	m			2,25
	3250405	Teava PVC d-16	m	1,0000	2,25	2,25
367	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (se exclude: Sirma din otel cu carton redus pentru diferitedestinatii, zincata diametru 3,0 mm. Role de plumb,marca CI, grosime 1.0mm. Butoane de montaj Fise de marcare, Banda K226,Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductrlor principale), 10t,Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t, cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) KN (t), Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t)	100 m			805,24

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,10	745,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	120,00	60,00
368		Cablu VVG 3*1.5	m			10,17
	30110101	Cablu VVG 3*1.5	m	1,0000	10,17	10,17
369		Cablu VVG 3*2.5	m			16,33
	3011010125	Cablu VVG 3*2.5	m	1,0000	16,33	16,33
		9.7. Capitolul 2.7. Coridor, inclusiv coridor mic				
370	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (se exclude: Liantide ipsos G-3, Teava de policlorvinila, Priza de tavan Prezoane , Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t, Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10m, Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t)	100 buc			10 156,90
	1	Muncitor	h-om	169,0000	60,10	10 156,90
371		Corp de iluminat 60*60 LED	buc			283,33
	12332142	Corp de iluminat 60*60 LED	buc	1,0000	283,33	283,33
372	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (in resurse numai manopera)	100 buc			1 971,28
	1	Muncitor	h-om	32,8000	60,10	1 971,28
373		Intrerupator alb 2 Kl	buc			19,33
	001-003212	Intrerupator alb 2Kl	buc	1,0000	19,33	19,33
374	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (in resurse numai manopera)	100 buc			2 289,81
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,10	2 289,81
375		Priza alba	buc			21,33
	001-004	Priza alba	buc	1,0000	21,33	21,33
376	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (se exclude: Sirma din otel cu carton redus p/u diferite destinatii, zincata diametru 3,0mm. Electrozi A42A, d 4mm, Cartus pentru impuscat Clei BMK-5K, Flanse Scoabe, Fisa de izolatie, Racordari, Instalatii p/u sudare manuala cu arc electric (de curent continuu), Automobile cu bord, t pina la 8t, ascensoara hidraulice, capacitate de ridicare 10m, Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t)	100 m			1 440,06
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,10	1 430,38
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	2,00	9,68
377		Teava PVC d-16	m			2,25
	3250405	Teava PVC d-16	m	1,0000	2,25	2,25
378	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (se exclude: Sirma din otel cu carton redus pentru diferite destinatii, zincata diametru 3,0 mm. Role de plumb, marca CI, grosime 1.0mm. Butoane de montaj Fise de marcare, Banda K226, Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10t, Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t, cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) KN (t), Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t)	100 m			805,24
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,10	745,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	120,00	60,00
379		Cablu VVG 3*1.5	m			10,17
	30110101	Cablu VVG 3*1.5	m	1,0000	10,17	10,17
380		Cablu VVG 3*2.5	m			16,33
	3011010125	Cablu VVG 3*2.5	m	1,0000	16,33	16,33